
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1962 

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 3033/29.12.2020 από-
φασης του Δημάρχου Αιγάλεω «Καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας έτους 2021 του τακτικού 
προσωπικού όλων των Διευθύνσεων του Δή-
μου» (Β’ 5950) .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 29/30-
12-1980 (Α’ 299) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 1157/1981 (Α΄ 126).

6. Την υπ’ αρ. 101813/37137+85404/31838/6-12-2016 

(Β’ 3972) (ορθή επανάληψη) απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που εκ-

δόθηκε ύστερα από την υπ’ αρ. 277/2016 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, με την οποία τροπο-

ποιήθηκαν οι υπ’ αρ. 175/2014 και 8/2015 αποφάσεις με 

θέμα «Καθιέρωση λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου σε 

24ωρη βάση και καθιέρωση ωραρίου κατά τις νυχτερινές 

ώρες και Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας», ως προς τον 

αριθμό και τις ειδικότητες των υπαλλήλων του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 92636/32798/14-12-2017 (Β’ 4560) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής, που εκδόθηκε ύστερα από την υπ’ αρ. 

329/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου, με την οποία τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε η 

υπ’ αρ. 277/2016 απόφαση του Δ.Σ. «Καθιέρωση λειτουρ-

γίας υπηρεσιών του Δήμου σε 24ωρη βάση και καθιέρω-

ση ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 

και κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας».

8. Την υπ’ αρ. 7523/2100/10.04.2019 (Β’ 1565) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

που εκδόθηκε ύστερα από την υπ’ αρ. 8/2019 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, με την οποία 

τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 92636/32798/14-12-2017

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Περί καθιέρωσης λειτουργίας υπη-

ρεσιών του Δήμου Αιγάλεω».

9. Την υπ’ αρ. 137272/34642/21.01.2020 (Β’ 212) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, που εκδόθηκε ύστερα από την υπ’ αρ. 347/2019 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, με την 

οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 92636/32798/14-12-2017

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Περί καθιέρωσης λειτουργίας υπη-

ρεσιών του Δήμου Αιγάλεω».

10. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 

ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυ-

νομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 «Επα-

νασύσταση Δημοτικής Αστυνομίας» (Α’ 47).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δήμου.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που έχουν προκύψει από 

την αποχώρηση μεγάλου αριθμού υπαλλήλων λόγω συ-

νταξιοδότησης.

14. Την υπ’ αρ. 3033/29.12.2020 απόφαση του Δημάρ-

χου Αιγάλεω «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 

2021 του τακτικού προσωπικού όλων των Διευθύνσεων 

του Δήμου» (Β’ 5950).

15. Την υπ’ αρ. 2730/23.11.2020 απόφαση του Δημάρ-

χου Αιγάλεω και την από 22.1.2021 ορθή επανάληψη 

αυτής, περί κατάταξης (μεταξύ άλλων) σε προσωρινή 

προσωποπαγή θέση του Δήμου Αιγάλεω με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Εμμανου-

ήλ Παρασκευή του Δημητρίου, του Κλάδου ΔΕ Τεχνιτών 

Ελαιοχρωματιστών με βαθμό Δ’.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4712

62367

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.14 10:34:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62368 Τεύχος B’ 4712/12.10.2021

16. Την υπ’ αρ. 426/28.2.2021 απόφαση του Δημάρχου Αιγάλεω και την από 26.4.2021 ορθή επανάληψη αυτής, 

περί μετάταξης από τον Δήμο Αγίας Βαρβάρας, σε προσωρινή προσωποπαγή θέση του Δήμου Αιγάλεω με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Πλυμάκη Μανούσου του Λεωνίδα, του Κλάδου ΥΕ Φυλάκων 

Δημοτικών Κτιρίων με βαθμό Δ’, αποφασίζει:

Λαμβάνοντας υπόψιν τα σχετικά 15 και 16 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 3033/29.12.2020 

απόφαση του Δημάρχου Αιγάλεω «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021 του τακτικού προσωπικού όλων 

των Διευθύνσεων του Δήμου» (B’ 5950), εντάσσοντας στον Πίνακα «Ι.Δ.Α.Χ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ» τους 

Κλάδους ΔΕ Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών και ΥΕ Φυλάκων Δημοτικών Κτιρίων, ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ ΣΥΝΟΛΟ : 281

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
ΤΙ

Ν
Η

 

Υ
Π

ΕΡ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

 Μ
ΕΧ

Ρ
Ι 2

2η
 

Ω
ΡΑ

 (Μ
ΕΧ

Ρ
Ι 2

40
 Ω

Ρ
ΕΣ

 Α
Ν

Α
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

)

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

Ρ
ΙΝ

Η
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 

Η
Μ

ΕΡ
Ω

Ν
 Π

Ρ
Ο

Σ
 

Σ
Υ

Μ
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Σ
Η

 Τ
Η

Σ
 

ΕΒ
Δ

Ο
Μ

Α
Δ

ΙΑ
ΙΑ

Σ
 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

ΤΙ
Κ

Η
Σ

Ν
Υ

Χ
ΤΕ

Ρ
ΙΝ

Η
 Κ

Α
Ι 

Η
Μ

ΕΡ
Η

Σ
ΙΑ

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

ΕΞ
Α

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
Ω

Ν
 Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

 

Π
Ρ

Ο
Σ

 Σ
Υ

Μ
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Σ
Η

 Τ
Η

Σ
 

ΕΒ
Δ

Ο
Μ

. Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

ΤΙ
Κ

Η
Σ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 0 0

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3 720 0 0

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 480 0 0

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 720 0 0

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 1920 0 0

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 0 0

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5 1200 4032 960

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 2016 480

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 2 480 0 0

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 720 0 0

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ Η/Υ 1 240 0 0

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 480 0 0

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 480 1613 384

ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 2016 480

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 240 2016 480

ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 2 480 0 0

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 480 0 0

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 240 2016 480

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 17 4080 0 0

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 240 0 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 240 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62369Τεύχος B’ 4712/12.10.2021

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΧΟΡΟΥ 1 240 0 0

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 7 1680 0 0

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 240 1613 384

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 32 7680 0 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 2400 6048 1440

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 7 1680 4032 960

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240 0 0

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 5 1200 0 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 720 0 0

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3 720 0 0

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 240 0 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 240 0 0

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 240 1613 384

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 240 1613 384

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 480 3226 768

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8 1920 12904 3072

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 4 960 6452 1536

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΧΩΜ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 1 240 1613 384

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 9 2160 8064 1920

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ
2 480 3226 768

ΔΕ ΑΣΦΑΛΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 240 1613 384

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 240 1613 384

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΛΑΚΑΔΩΝ 3 720 4839 1152

ΔΕ ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ 1 240 0 0

ΔΕ ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ 1 240 0 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 24 5760 2016 480

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 480 0 0

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 480 3226 768

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ- 

ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ
1 240 1613 384

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5 1200 2016 480

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1 240 896 213

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 240 1613 384

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2 720 0 0

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 18 4320 12096 2880

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4 960 0 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 44 10560 70972 16896

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 4 960 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 281 67440 166626 39669



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62370 Τεύχος B’ 4712/12.10.2021

Από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3033/29.12.2020 απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 29 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047121210210004*


